
HỘI ĐỒNG NHÂNDÂN 

HUYỆN THẠCH AN 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /NQ-HĐND 

 
Thạch An, ngày       tháng 5 năm 2025 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê chuẩn quyết toán thu ngân sách Nhà nước  

trên địa bàn, chi ngân sách địa phương năm 2024 huyện Thạch An 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THẠCH AN 

KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ 24 (CHUYÊN ĐỀ) 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 

của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2017 của 

Chính phủ về việc Ban hành Quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài 

chính 05 năm địa phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, 

kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân 

bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hàng 

năm; 

Căn cứ Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2023 của Hội 

đồng nhân dân huyện Thạch An về Quyết định dự toán thu ngân sách Nhà nước 

trên địa bàn, chi ngân sách địa phương; phương án phân bổ ngân sách địa 

phương năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 31 tháng 5 năm 2024 của Hội 

đồng nhân dân huyện Thạch An về điều chỉnh, bổ sung một số nội dung Nghị quyết 

số 19/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân huyện 

Thạch An về việc Quyết định dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, chi 

ngân sách địa phương; phương án phân bổ ngân sách địa phương năm 2024; 

Xét Tờ trình số 56 /TTr-UBND ngày 15 tháng 5  năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân huyện Thạch An về việc đề nghị phê chuẩn quyết toán thu ngân sách 

nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách địa phương năm 2024; Báo cáo thẩm tra 

của Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân 

huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quyết định phê chuẩn quyết toán thu ngân sách Nhà nước trên địa 

bàn, chi ngân sách địa phương năm 2024 huyện Thạch An như sau: 

I. Tổng thu ngân sách nhà nước:   974.669.134.400 đồng 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-163-2016-nd-cp-huong-dan-luat-ngan-sach-nha-nuoc-335331.aspx


2 

 

 

1. Thu ngân sách trung ương hưởng:  3.204.521.283 đồng 

2. Thu ngân sách cấp tỉnh  hưởng:                          18.572.050.308 đồng 

3. Thu ngân sách cấp huyện hưởng:                    952.892.562.809 đồng 

     Trong đó:  

                     + Ngân sách huyện:                        853.458.494.092 đồng 

    + Ngân sách xã:                             99.434.068.717 đồng 

II. Tổng chi ngân sách địa phương:                      952.067.261.706 đồng 

 Trong đó:  

                      + Chi ngân sách cấp huyện:           853.167.798.314 đồng 

                      + Chi ngân sách cấp xã:                 98.899.463.392 đồng 

III. Kết dư ngân sách:                                  825.301.103 đồng 

      Trong đó:  

                      + Kết dư ngân sách huyện:        290.695.778 đồng 

                      + Kết dư ngân sách xã:              534.605.325 đồng 

(Có các biểu số 48,49,50,51,52,53,54,56,58,59,60,61 kèm theo) 

Điều 2. Giao cho Ủy ban nhân dân huyện thực hiện công bố công khai 

báo cáo quyết toán ngân sách địa phương năm 2024 theo quy định. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân 

dân huyện, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và các Đại biểu Hội đồng 

nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Thạch An, khoá XX kỳ 

họp thứ 24 (chuyên đề) thông qua ngày 15 tháng 5 năm 2025 và có hiệu lực kể 

từ ngày thông qua./.  

Nơi nhận:                                                                                  
- HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- Sở Tài chính; 

- TT. Huyện ủy; 

- TT. HĐND huyện ; 

- UBND huyện; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan, ban ngành, đoạn thể huyện; 

- Đảng ủy, HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Trang thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Triệu Thị Thiết 

 

 


		2025-05-22T10:30:14+0700


		2025-05-22T16:02:28+0700


		2025-05-22T16:02:28+0700


		2025-05-22T16:02:28+0700




